
ABSTRAKT: 

Závěrečná práce se zabývá akontabilitou školy. Zkoumá akontabilitu jako jev, který existuje, 

ale není v praxi české školy explicitně vyjádřen a systematicky začleněn do procesu 

manažerského řízení. Práce shrnuje známé poznatky a přístupy k akontabilitě v českém i 

zahraničním prostředí a jejich souvislost s řízením školy. Cílem kvalitativního výzkumu je 

přispět k rozšíření odborného poznání v této oblasti. V případové studii školy veřejné a 

soukromé jsou identifikovány vnější subjekty akontability těchto škol, jejich hlavní zájmy, 

které jsou následně komparovány. Práce je určena pro ředitele škol, přináší detailnější pohled 

na akontabilní nároky vnějších subjektů školy veřejné i soukromé, nabízí konkrétní postupy a 

doporučení managementu školy, které lze považovat za akontabilní jednání vzhledem 

k vnějším subjektům školy. 

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: 

Akontabilita, zúčtovatelná zodpovědnost, autonomie, akontabilní jednání, periodické  

hodnocení, vnější subjekty školy, management školy 

 

 

 


